
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜日 事    業 そ の 他 

1 木  公民館閉館  

2 金 公民館閉館  

3 土 公民館閉館 
 

4 日 貸館日  

5 月 仕事始め 通常通り 移動図書館車巡回 

6 火 新年書初め大会  

7 水  太極拳 

8 木   

9 金   

10 土   

11 日   

12 月 成人の日  

13 火   

14 水  太極拳 

15 木  健康教室 

16 金   

17 土   

18 日   

19 月  移動図書館車巡回 

20 火   

21 水  太極拳 

22 木   

23 金   

24 土   

25 日   

26 月   

27 火   

28 水  太極拳 

29 木   

30 金   

31 土 らくらく散岐健康の集い  

               令和８年 1 月 1 日 『第 9 号』 散岐地区公民館発行 

       散岐地区公民館だより  

  開館日（月～金曜日）午前 8 時 30 分～午後 10 時 貸館日（土・日・祝日）休館日（年末年始） 
  職員在館時間（月～金曜日）午前 8 時 30 分～午後 5 時 TEL85-2905 FAX85-2938 
     http:// chiiki.city.tottori.tottori.jp/sanki-1   e-mail: cc-sanki@it.city.tottori.tottori.jp 
 

  令和８年 新年のご挨拶 
あけましておめでとうございます。 

本年も 職員一同皆さんに親しまれる公民館を目指してまいります

ので、引き続きご協力よろしくお願い致します。皆様のご健康とご多幸を

お祈り申し上げます。 

公民館職員一同 

 

１月の行事予定

地域の皆さんへ 

昨年は公民館へのご協力誠にありがとうございました。 

何かとご不便・ご無理などおかけいたしましたが、皆様の多大なる 

ご協力のもと何とか無事に終えることが出来ました。 

地域の皆様にはお礼を申し上げ致します。 

本年も同様によろしくお願いいたします。 

最後に、地域の皆様お体に気を付けてよいお年をお迎えください。 

館長の独り言 

師走になり何かと忙しい時期となりましたが、体調に気を付けて乗り切ってください。 

さて、小学６年生にとっては小学校生活も残り 3 カ月となり、4月からは晴れて 

中学１年生となり新しい学生生活が始まります。不安もあり希望もありの時期だと思いますが、 

何事にも挑戦する気持ちをもって頑張ってほしいと思います。 

散岐小学校のみなさんならだれにも負けないと思います！！ 

また、中学生の時の友達は末永く友達でいれると思いますのでたくさん作ってください。 

頑張れ！！さんきっこ応援しています！！！！！ 

 

mailto:cc-sanki@it.city.tottori.tottori.jp


講師 柳本 博  

 

 

 

 

 

 

 

地域の仲間づくり事業 

～男の料理教室～ 

12月１３日（土）男の料理教室 講師 柳本 博さん 

をお迎えし誰でも簡単にできる、おつまみ 6種類を教えていただきました。

これからの時期にぴったりな簡単美味しいお料理、本当にありがとうござい

ました。       

１２月１８日（木）、まち協 地域活性部で毎年恒

例の門松づくりをしました。今年は散岐地区公民

館玄関と散岐小学校玄関に飾りました。お近くを

お通りの際は是非ご覧ください。 

 

～年末・年始休館お知らせ～    

１２月 29日（月）～１月 3日（土）まで休館となります。 

ご迷惑をおかけしますが、宜しくお願いします。 

 

【 声かけ見守り活動～まち協 地域活性化部会 】 

１２月７日（日）ふるさと散岐地域づくり協議会 声かけ見守り活動で、 

地域のお年寄りの方へおはぎと、平尾豆腐店のお豆腐、散岐小児童     

からのメッセージカードをセットにお配りしました。 

 

まち協 地域活性化部会 

たくさんの方におはぎづくりボランティアに来

ていただきありがとうございました。       

１月３１日（土） らくらく散岐健康の集い 

～健康講演会～【脳卒中を予防するために】 

場 所 散岐地区公民館 

時 間 午後１時３０分 

☆詳しくはチラシをご覧ください。 

子どもと大人の交流事業 

令和８年１月６日（火） 

～新年書初め大会～ 

場 所 散岐地区公民館 

時 間 午前 10 時 

～門松づくり～ 

お品書き：肝の煮つけ・タコさんウィンナー・スユク（韓国蒸し豚）・鶏肉のピカタ・

砂肝炒め・鶏皮ポン酢 


